Funeral
banquets.

^a [Ut sacramenta altaris non nisi a jejunis hominibus celebrentur, excepto uno die anniversario, quo Cœna Domini celebratur. Nam, si aliquorum, pomeridiano tempore defunctorum, sive episcoporum sive clericorum, sive cæterorum, commendatio facienda est, solis orationibus fiat, si illi qui faciunt jam pransi inveniantur.—*Conc. Carth. III. (A.D. 397.) can. 29. Concilia,*

tom. ii. col. 1403, D, E.]

^r [Neque negandum est defunctorum animas pietate suorum viventium relevari, cum pro illis sacrificium mediatoris offertur vel eleemosynæ in ecclesiæ fiunt. Sed eis hæc prosunt, qui, cum viverent, ut hæc sibi postea possent prodesse, meruerunt.—*S. Aug. Enchiridion, cap. 110. § 29. Op. tom. vi. col. 238, A.]*

FIRST
SERIES.

sermons, that not only the living might be instructed, but the pensive, whom it concerned most, might have words of comfort ministered unto them.

Funeral
doles to the
poor.

There is another custom of giving alms to the poor at the times of funerals whereof Tertullian maketh mention^s, and other ancient authors, calling such feasts of the poor *Agapæ*, Love-feasts. And it is more plain in S. Chrys., *Homil. 32 in Matth.*^t: *Cur post mortem tuorum pauperes convocas?* And so Paulinus, in *Epitaph. ad Pammachium de morte uxoris*^u, commends his devotion for bestowing such large alms upon the poor at that time. And S. Chrysostom again, *Hom. 21, in Acta*^x: *Licet nobis si voluerimus lenius illi (defuncto) supplicium facere, si preces apud Deum pro illo faciamus, si elemosynam demus.*

[ON THE PSALTER.]

De Psalmis David.

S. Chrysostomus, Homil. 6, de Pœnitent.^y, *quærit et admiratur, quare præ cæteris V. Test. Novique scriptis librum Psalmorum David Christiani omnes sic adamarent, atque hunc solum ore versari voluerunt. Ecclesiis, inquit, pernoctantibus primus et medius et novissimus est David, diluculo quærentur hymnorum modulationes, et primus, et medius, et novissimus est David. Si pompæ in funeralibus defunctorum, primus et medius et novissimus est. In monasteriis sanctis choris angelicarum acierum et primus et medius et novissimus David. In cœnobiis virginum Mariam imitantium et primus et medius et novissimus David est, &c. &c.*

^a [... pro cuius spiritu postulas, pro qua oblationes annuas reddis. Stabis ergo ante Deum cum tot uxoris quot in oratione commemoras? et offeres pro duabus? et commendatis illos duas per sacerdotem . . . et ascendet sacrificium tuum libera fronte.—*De Exhort. Cast.*, c. 1. p. 523, D. 524, A; see also *De Monog.*, c. 10. p. 531, and *De Corona*, c. 3. p. 102, A. Of what was thus offered for the celebration of the Holy Eucharist, the remainder was (probably) eaten by the communicants.]